

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество по производству и переработке бумаги «Караваево»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	78	78	0	61	12	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	140	140	0	103	27	10	0	0	0
из них женщин	53	53	0	37	13	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	0	3	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		Бумажный цех																					
		химический фактор	биологический фактор	возразопределенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
0001	Машинист бумагоделательной машины	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
0002	Машинист бумагоделательной машины	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
0003	Прессовщик бумагоделательной машины	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
0004	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0005А	Размольщик	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0006А (0005А)	Размольщик	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0007А (0005А)	Размольщик	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

0008	Сортировщик бумажного производства	-	2	2	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0009	Сортировщик бумажного производства	-	2	2	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0010	Резчик бумаги, картона и целлюлозы	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0011	Клевар	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортно-погрузочный цех																								
0012	Водитель	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0013	Водитель	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0014	Водитель	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0015	Водитель	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0016	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0017	Водитель погрузчика	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0018	Водитель погрузчика	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0019	Тракторист-бульдозерист	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0020	Крановщик	2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Деревообрабатывающий цех																								
0021	Плотник	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0022	Шпугатур-маляр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0023	Каменщик	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0024	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Очистные сооружения.																								
0025	Оператор очистных сооружений	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0026	Оператор хлораторной установки	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0027	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Электроучасток																								
0028	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0029	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Котельная																								
0030А	Оператор котельной	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0031А (0030А)	Оператор котельной	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0032А (0030А)	Оператор котельной	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0033А (0030А)	Оператор котельной	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0034А (0030А)	Оператор котельной	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0035	Слесарь-ремонтник	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0036	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-механический участок.																								
0037А	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0038А (0037А)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0039А (0037А)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0040А (0037А)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0041А (0037А)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
0042А (0037А)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет

0043A (0037A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0044A (0037A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0045A (0037A)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0046	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0047	Электросварщик	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	-	да	да	да	да	да	да
0048	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	-	да	да	да	да	да	да
0049	Токарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0050	Фрезеровщик	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0051	Шлифовщик	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0052	Машинист компрессорных установок	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0053	Машинист компрессорных установок	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0054	Слесарь-сантехник	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Картонажное производство

0055A	Машинист гофрировального агрегата	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0056A (0055A)	Машинист гофрировального агрегата	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0057A (0055A)	Машинист гофрировального агрегата	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0058	Съемщик целлюлозы, бумаги, картона и изделий из них	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0059	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0060	Машинист печатно-высекательного агрегата	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0061	Машинист печатно-высекательного агрегата	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0062	Укладчик-упаковщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0063	Укладчик-упаковщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0064	Машинист резальных машин	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0065	Водитель погрузчика	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0066	Грузчик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0067	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0068A	Машинист печатно-высекательного агрегата	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0069A (0068A)	Машинист печатно-высекательного агрегата	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0070A (0068A)	Машинист печатно-высекательного агрегата	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0071	Монтажист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0072	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Подсобное хозяйство

0073	Животновод	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0074	Дояр	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Подразделение по охране объектов

0075	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0076	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0077	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество по производству и переработке бумаги «Караваево»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Бумажный цех					
0001. Машинист бумагоделательной машины	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Уменьшение воздействия шума			
0002. Машинист бумагоделательной машины	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса			
0003. Прессовщик бумагоделательной машины	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Уменьшение воздействия шума			
0004. Кладовщик	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса			
0005А(0006А; 0007А). Размольщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0008. Сортировщик бумажного производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0009. Сортировщик бумажного производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0010. Резчик бумаги, картона и целлюлозы	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Уменьшение воздействия шума			
0011. Клевар	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Снижение тяжести трудового процесса			

0030A(0031A; 0032A; 0033A; 0034A). Оператор котельной	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0035. Слесарь-ремонтник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0036. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автотоматике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Ремонтно-механический участок.					
0037A(0038A; 0039A; 0040A; 0041A; 0042A; 0043A; 0044A; 0045A). Слесарь-ремонтник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0046. Слесарь-ремонтник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0047. Электрогазосварщик	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Химический: обусловлен спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ	Снижение тяжести трудового процесса			
0048. Электросварщик ручной сварки	Химический: обусловлен спецификой трудового процесса. Обеспечить компенсацию за вредные условия труда в соответствии с результатами СОУТ				
0049. Токарь	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Снижение тяжести трудового процесса			
0050. Фрезеровщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0051. Шлифовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0052. Машинист компрессорных установок	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0053. Машинист компрессорных установок	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0054. Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Картоизное производство					
0055A(0056A; 0057A). Машинист гофрировального агрегата	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные на-	Уменьшение воздействия шума			

		ушники						
		Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса					
0058. Съёмщик целлюлозы, бумага, картона и изделий из них		Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники	Уменьшение воздействия шума					
		Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса					
0059. Кладовщик		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
0060. Машинист печатно-высекательного агрегата		Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники	Уменьшение воздействия шума					
		Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса					
0061. Машинист печатно-высекательного агрегата		Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники	Уменьшение воздействия шума					
		Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса					
0062. Укладчик-улаковщик		Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники	Уменьшение воздействия шума					
		Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса					
		Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники	Уменьшение воздействия шума					
0063. Укладчик-улаковщик		Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса					
		Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противощумные наушники	Уменьшение воздействия шума					
0064. Машинист резальных машин		Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса					
0065. Водитель погрузчика		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
0066. Грузчик		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
0067. Уборщик производст-		Рекомендации по улучшению условий						

венных помещений	трудо: не требуются	Уменьшение воздействия шума		
0068А(0069А; 0070А). Маши- нист печатно-высекательного агрегата	Шум: в целях уменьшения воздействия шума применять противозумные на- ушники	Уменьшение воздействия шума		
0071. Монтажист	Тяжесть: обусловлена спецификой тру- дового процесса. Организовать рацио- нальные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса		
0072. Специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Подсобное хозяйство	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
0073. Животновод	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
0074. Дояр	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Подразделение по охране объ- ектов				
0075. Охранник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
0076. Охранник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
0077. Охранник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
0078. Охранник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 01.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор (подпись) _____ (Ф.И.О.) Борец В.И. _____ (дата) 11.01.24

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель технического директора по теплотехнике (подпись) _____ (Ф.И.О.) Огибалин В.Г. _____ (дата) 11.01.24

Специалист по охране труда (подпись) _____ (Ф.И.О.) Волкова О.В. _____ (дата) 11.01.24

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Костина Е.Ю.
(Ф.И.О.)

01.12.2023
(дата)



E.Ю. Костина
(подпись)